
U C H W A Ł A  Nr XXV/167/09 
RADY GMINY WODZISŁAW 

                                                     z dnia 29 maja 2009 roku 

 

w sprawie ustalenia  opłat za korzystanie ze świadczeń  przedszkola prowadzonego przez 

Gminę Wodzisław 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r.                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5, 

art. 14 ust. 5 i art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U.             

z 2004r. Nr 256 poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 

o ogłoszeniu aktów normatywnych niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2005r. Nr 

190, poz. 1606 z późn. zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

    Przedszkole funkcjonujące na terenie Gminy Wodzisław jest jednostką budżetową. 

 

§ 2. 

     1. Rodzice (opiekunowie) dzieci pokrywają w części koszty przyrządzania posiłków. 

 

     2. Podstawę wyliczenia kosztów przyrządzania posiłków dziecka w przedszkolu w danym 

roku szkolnym stanowią średnie koszty w roku poprzednim. 

 

§ 3. 

    1. Ustala się opłatę miesięczną rodziców dzieci korzystających z wyżywienia: 

- przy dwóch posiłkach w kwocie  -   45,00zł 

- przy jednym posiłku w kwocie    -   22,00zł 

 

      2. Umożliwia się stosowanie zwolnień i ulg z opłaty określonej w § 3 w przypadku 

zaistnienia wypadków losowych rodziców (opiekunów) dziecka, a w szczególności: zgonu, 

trwałego kalectwa, długotrwałej choroby, pożaru, powodzi, kradzieży. 

 



     3. Do udzielenia ulg i zwolnień, o których mowa  w ust. 2, upoważnia się Wójta Gminy po 

zasięgnięciu opinii dyrektora przedszkola i Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

§ 4. 

Oprócz opłaty, o której mowa w § 3, rodzice (opiekunowie) dziecka korzystającego z 

żywienia w przedszkolu finansują koszt surowca niezbędnego do przygotowania posiłku w 

oparciu o kalkulację jadłospisu dekadowego (10 dni), uwzględniającego normy żywieniowe 

obowiązujące w przedszkolu. 

 

§ 5. 

        1. Opłaty, o których mowa w § 3 i § 4 są wnoszone za dany  miesiąc w 

nieprzekraczalnym terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

 

        2. W przypadku nie wniesienia przez rodziców (opiekunów) dziecka opłat, o których 

mowa w § 3 i § 4, w terminie określonym w § 5 ust. 1, zostaną naliczone odsetki ustawowe na 

dzień wpłaty zaległości. 

 

§ 6. 

Gmina Wodzisław pokrywa z budżetu koszty realizacji podstaw programowych wychowania 

przedszkolnego. 

 

§ 7. 

Rada rodziców publicznego przedszkola w porozumieniu z dyrektorem placówki może 

organizować i finansować zajęcia dodatkowe dla dzieci. Nadzór nad tymi zajęciami sprawuje 

dyrektor przedszkola. 

 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

 

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr VIII/91/03 Rady Gminy Wodzisław z dnia 17 czerwca 2003r.              

w sprawie  opłat za korzystanie ze świadczeń publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Wodzisław. 

 



 

          1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

           2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu oraz w przedszkolu publicznym. 

 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 
Zgodnie z art. 14 ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych ustala rada 

gminy.  

Opłata miesięczna została ustalona w oparciu o kalkulację kosztów 2008 roku. 

 


